

- Działanie jest kontynuacją przedsięwzięć już realizowanych w regionie na mniejszą skalę.
- Działanie powinno mieć charakter ciągły.
- Działanie wymaga stałego monitoringu w zakresie osiągniętych efektów.



Działanie 7. Aktywizacja przedsiębiorczości w środowiskach akademickich

Uzasadnienie i cel realizacji działania

Jedną z barier zidentyfikowanych w obszarze rozwoju gospodarczego w BTOF jest ograniczona skłonność studentów, absolwentów oraz doktorantów szkół wyższych do podejmowania własnej działalności gospodarczej (choć liczba nowozakładanych firm sukcesywnie wzrasta). Istnieje zatem konieczność stymulowania ducha przedsiębiorczości w środowisku akademickim, jak również inicjowania działań, które mają sprzyjać kreowaniu pomysłów na działalność komercyjną oraz nowo powstającym innowacyjnym przedsiębiorstwom. Głównym celem działania jest zapewnienie szerzenia idei rozwoju przedsiębiorczości w środowisku akademickim, a także stymulowanie i wsparcie rozwoju przedsiębiorczości akademickiej.

Opis działania

W ramach działania powinny być podejmowane różnego rodzaju inicjatywy mające na celu promocję oraz rozwój przedsiębiorczości akademickiej, wsparcie tworzenia spin-off. Dotyczy to między innymi stworzenia systemów identyfikacji i oceny innowacyjnych pomysłów, promocji ich rozwoju oraz wsparcia ich twórców poprzez doradztwo, szkolenia. Istotne jest również zapewnianie możliwości pozyskiwania funduszy na badania, przygotowywanie koncepcji i modeli finansowych dla planowanej działalności gospodarczej, w tym biznes planów, jak również wsparcie rozwoju nowoutworzonych firm na wczesnych etapach ich działalności. Nowoutworzone podmioty powinny mieć możliwość uzyskania kompleksowego wsparcia, w tym również dostępu do specjalistycznych szkoleń i doradztwa z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej oraz aspektów z nią związanych, doradztwa zawodowego itp.

Zadania do realizacji w ramach

- Wspieranie programów i projektów dotyczących budowy systemów identyfikacji i oceny ciekawych